
8Cí> 

¡Tú, eres el cambio! 

Tener a la vista el Libro de Sesiones del Honorable Concejo Municipal, en el que se encuentra inscrita el acta No. 
092-17.- celebrada con fecha once de diciembre del año Dos mil diecisiete, la que copiada en su parte 
conducente dice: PRIMERO:,.. TERCERO: El Honorable Concejo Municipal, CONSIDERANDO: Que el presupuesto 
Municipal para el ejercicio fiscal del año DOS MIL DIECIOCHO, debe ser autorizado por El Honorable Concejo 
Municipal para sus efectos legales consiguientes, así mismo para que el Instituto de Fomento Municipal de la 
ciudad de San Marcos, practique en el mismo un estudio-análisis para su legal y buen funcionamiento en dicho 
ejercicio fiscal y sea reconocido de conformidad con la ley de la materia, POR TANTO: El Honorable Concejo 
Municipal, por unanimidad de opiniones y mayoría de votos, ACUERDA APROBAR: EL PRESUPUESTO 
MUNICIPAL PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO DE INGRESOS Y EGRESOS, con base a lo 
preceptuado por el Código Municipal vigente. Dicho presupuesto Municipal de INGRESOS Y EGRESOS para el 
mencionado ejercicio fiscal asciende a la cantidad de: ONCE MILLONES.TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES QUETZALES NUEVE CENTAVOS (Q. 11, 388,243.09) conforme se detalla en los 
rubros del formulario que se adjunta y que estará en la Tesorería Municipal para sus efectos legales 
consiguientes.----Compúlsese a donde corresponde.----------DECIMO: No habiendo más que hacer constar, se 
da por finalizada la presente a seis horas de su inicio, la que leída, se ratifica, acepta y se firma por quienes 
corresponde. Damos Fe.---(fs). Ilegible. llegible.-llegible. Ilegible. Ilegible. Ilegible. Ilegible. Ilegible.------------------ 

CERTIFICA: 

EL INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL 

MUNICIPALIDAD DE SAN ANTONIO SACATEPEQUEZ 
DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS 

TEL.: 7777-3838 - FAX: 7777-3999 
"LA HORTALIZA DE OCCIDENTE" 



¡Tú, eres el cambio! 

Vo.Bo. 

Y, para remitir a donde\corresponde, extiendo, firmo y sello la presente en San Antonio Sacatepéquez, San 
Marcos, a once de diciembre del año os mil dieciséis.------------------------------------------------------------------ 

Tener a la vista el Libro de Sesiones Ordinarias y Extra-Ordinarias del Honorable Concejo Municipal, en el que 
se encuentra inscrita el acta No. 092-17 Celebrada con fecha once de Diciembre del año Dos mil diecisiete, la 
que copiada en su parte conducente dice: PRIMERO: ... CUARTO: El señor Alcalde Municipal dio a conocer el 
Plan Operativo Anual POA 2018 que ha sido elaborado por la dirección Municipal de Planificación y la 
Dirección Administrativa Financiera Integrada Municipal que contiene la propuesta de Proyectos 
programados para ejecutarse durante el ejercicio fiscal 2018. El señor Alcalde Municipal manifestó que es 
necesario APROBAR el documento como seguimiento al Plan Estratégico Institucional impulsado por la 
SEGEPLAN. Analizando lo expuesto, y viendo que es procedente, por lo tanto de conformidad a las 
facultades que le confiere la ley y por mayoría de votos ACUERDA: A:) El Concejo Municipal de la 
Municipalidad de San Antonio Sacatepéquez, San Marcos, hace énfasis en la importancia de la Planificación 
Municipal y poder contar con un documento que oriente la ejecución presupuestaria del 2018, por lo tanto 
APRUEBA, EL PLAN OPERATIVO ANUAL POA- 2018 como una herramienta de planificación importante para 
alcanzar el desarrollo del municipio de San Antonio Sacatepéquez, San Marcos.----Notifíquese.------ 
DECIMO: No habiendo más que hacer constar, se da por finalizada la presente a seis horas de su inicio, la 
que leída, se ratifica, acepta y se firma por quienes corresponde. Damos Fe.---(fs). Ilegible. llegible.-1/egible. 
1/eg ible. 1/eg ible. Jleg ible. Ilegible. /legible. ---------------------------------------------------------------------------------------- 

C ER TI FI CA: 

El INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL: 

MUNICIPALIDAD DE SAN ANTONIO SACATEPEQUEZ 
DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS 

TEL.: 7777-3838 - FAX: 7777-3999 
"LA HORTALIZA DE OCCIDENTE" 



Servicios administrativos municipales 

Certificaciones 

Certificaciones Varias 

Concesion de Servicios de Agua (Pajas de Agua) 

39,140.00 39,140.00 
39,140.00 39,140.00 

39,140.00 39,140.00 

2,190.00 2,190.00 

2,190.00 2, 190.00 

3,400.00 3,400.00 

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA 

VENTA DE SERVICIOS 

13.00.00.00.00 

13.02.00.00.00 

13.02.60.00.00 

13.02.60.01.00 

13.02.60.01.05.31 0151 0001 

13.02.60.06.00 

11.00.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 144,630.00 144,630.00 
11.03.00.00.00 CONTRIBUCIONES POR MEJORAS 8,100.00 8,100.',0 
11.03.10.00.00 Contribuciones por Mejoras 8,100.00 8,100.•'0 
11.03.10.99.00 Otras Contribuciones por Mejoras 8,100.00 8,100.00 

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS, EQUIPOS E INSTALACIONES 63,000.00 63,000.00 
11.04.10.00.00 De edificios y viviendas 63,000.00 63,0úO.~ü 
11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE LOCALES 58,800.00 58,800.00 
11.04.10.02.04.31 O 15 l 0001 Arrendamiento de locales 58,800.00 58,800.00 
ll.04.10.Q4.00 Arrendamiento de Salen Municipal 2,600.00 2,600.00 
11.04.10.99.00 Arrendamiento de Otras Construcciones 1,600.00 l,600.00 

11.06.00.00.(i~ MULTAS 330.00 330.00 
11.06. lú.00.00 Originadas en ingresos no tributarios 330.00 330.00 
11.06.10.01.00 Multas Administrativas 30.00 30.00 
11.06.1 U. 99.00 Multas Varias 300.00 300.00 

11.09.f\á.00.00 OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS 73,200.00 73,200.00 
11.09. 90.00.00 Otros Ingresos No Tributarios 73,200.00 73,200.00 
11.09.~0.01.00 Feria Titular 7,200.00 7,200.00 
11.09.90.i).00 Otros ingresos 66,000.00 66,000.00 

Ferreter¿as 

Tiendas 

Gasolineras 

Sobre establecimientos de servicios 

Taxis 

Sobre establecimientos industriales 

Molinos de Nixtamal 

Panaderías y Reposterias 

Sobre Diversiones y Espectáculos 

Cablevision 

Otros arbitrios municipales 

Boleto de Ornato 

Valor Boleto de Ornato 

Multa del Boleto de Ornato 

Arbitrios Municipales 

Sobre Establecimientos Comerciales 

Can ti.nas 

INGRESOS TRIBUTARIOS 

IMPUESTOS INDIRECTOS 

I O.OQ.00.00.00 

10.02.00.00.00 

10.02.80.00.00 

10.02.81.00.00 

10.02.81.06.00 

10.02.81.14.00 

10.02.81.19.00 

10.02.81.27.00 

10.02.82.00.00 

10.02.82.11.00 

10.02.83.00.00 

10.02.83.09.00 

10.02.83.10.00 

10.02.84.00.00 

In 02.84.06.00 

10.02.89.00.00 

10.02.89.01.00 

10.02.89.0I.Ol.31 0151 0001 

l0.02.89.01.02.31 0151 0001 

PROYECTO ASIGNADO 

90,060.00 90,060.00 

90,060.00 90,060.00 

90,060.00 90,060.00 

300.00 300.00 

60.00 60.00 

15.00 15.00 

210.00 210.00 

15.00 15.00 

100.00 100.00 

100.00 100.00 

60.00 60.00 

30.00 30.00 

30.00 30.00 

1,800.00 1,800.00 

1,•00.00 1,800.00 

87,800.00 87,800.00 

87,800.00 87,800.00 

68,800.00 68,800.00 

19,000.00 19,000.00 

NOMBRE ESTRUCTURA ESTRUCTURA 

Ejercicio: 2018 

FORMULACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
PROYECTO DE PRESUPUESTO 

Pagina: Página I de 3 

Fecha: 15/12/2017 

Hora: 03:40:26p.m. 

REPORTE: R00817071.rpt 

SlAF 
SAN ANTONIO SACA TE 
Ubicacion Geográfica: 1203 



17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE CAPITAL 9,080,072.19 9,080,072.19 
17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO 9,080,072.19 9,080,072.19 
17.02.10.00.00 De la administración central 9,080,072.19 9,080,072.19 
17.02.10.01.00 Situado Constitucional Para [nversi¿n 4,376,313.68 4,376,313.68 
17.02.10.03.00 Impuesto Petroleo y sus Derivados para lnversion 155,815.70 155,815.70 

De la administración central 

Situado Constitucional para Funcionamiento 

IMPUESTO CIRCULAC!ON DE VEHICULOS PARA FUNCIONAMIEN 

1, 793,330.90 1,793,330.90 

1,793,330.90 1, 793,330.90 

1, 793,330.90 1, 793,330.90 

486,257.08 486,257.08 

17,389.26 17,J89.26 

1,289,684.56 1,289,684.56 Impuesto al Valor Agregado (IV A-PAZ) para Funcionamiento 

TRANSFERENCIAS CORRJENTES 

DEL SECTOR PUBLICO 

16.00.00.00.00 

16.02.00.00.00 

16.02.10.00.00 

16.02.10.01.00 

16.02.10.04.00 

16.02.10.05.00 

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 137,500.00 137,500.00 
15.01.00.00.00 INTERESES 137,000.00 137,000.00 
15.01.31.00.00 Por depósitos internos 137,000.00 137,000.00 
15.01.31.0l.OO Intereses generados por Cuentas Monetarias 137,000.00 137,000.00 

15.03.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS 500.00 500.00 
15.03.10.00.00 Arrendamiento de tierras y terrenos 500.00 500.00 
15.03.10.01.00 Arrendamiento de Terrenos 500.00 500.00 

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN 103,510.00 103,510.00 

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES 20,645.00 20,645.00 
14.0l.10.00.00 Venta de insumos agrícolas 18,100.00 18,100.00 
14.01.10.02.00 Venta de Arboles Para Siembra 18,100.00 18,100.00 

14.01.20,00.00 Venta de productos agropecuarios y forestales 2,545.00 2,545.00 

14.01.20.05.00 Venta de Le¿a 165.00 165.00 
14.01.20.99.00 Venta de Otros Productos Agropecuarios Forestales 2,380.00 2,380.00 

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS 82,865.00 82,865.00 
14.02.40.00.00 Servicios públicos municipales 82,865.00 82,865.0~ 
14.02.40.01.00 Canon de Agua 15,550.00 15,550.00 
14.02.40.02.00 Piso de Plaza 3,000.00 J,000.00 
14.02.40.04.00 Cementerio 2,290.00 2,290.00 
l4.02.40. l 8.00 Extraccion de Ripio y Basura 62,000.00 62,000.00 
14.02.40.19.00 Piscina Municipal 25.00 25.00 

Traspaso Derecho por Servicios 

Deposito de Vehículos Predio Municipal 

Estacionamiento de Vehículos Vias Publicas 

Estacionamiento de Taxis 

Tala de Arboles 

Concesion de Drenajes 

13.02.60. re.eo 
13.02.60.11.00 

13.02.60.16.00 

13.02.60.16.02.3 l O 15 l 000 l 

13.02.60.19.00 

13.02.60.23.00 

NOMBRE ESTRUCTURA ESTRUCTURA PROYECTO ASIGNADO 

100.00 100.00 

550.00 550.00 

27,200.00 27,200.00 

27,200.00 27,200.00 

2,300.00 2,300.00 

3,400.00 3,400.00 

Ejercicio: 2018 

SIAF 
SAN ANTONIO SACA TE 
Ubicacion Geográfica: 1203 

Pagina: Página 2 de 3 

Fecha: 15/12/2017 

Hora: 03:40:26p.m. 

REPORTE: R00817071.rpt 
FORMULACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 

PROYECTO DE PRESUPUESTO 



11,388,243.09 11,388,243.09 Totales: 

678,181.12 
3,869,053.69 

708.00 

678,181.12 
3,869,053.69 

708.00 

lmpuesto de Circulación de Vehículos para Inversion 

Impuesto al Valor Agregado(!VA-PAZ) Inversión 
Impuesto Unico Sobre Inmuebles para Inversion 

17.02.10.04.00 
17.02.10.05.00 
17.02.10.06.00 

ASIGNADO PROYECTO NOMBRE ESTRUCTURA ESTRUCTURA 

Ejercicio: 2018 

SIAF 
SAN ANTONIO SACA TE 
Ubicacion Geográfica: 1203 

Pagina: Página 3 de 3 
Fecha: 15/12/2017 
Hora: 03:40:26p.m. 
REPORTE: R00817071.rpt 

FORMULACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
PROYECTO DE PRESUPUESTO 



o SlN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SlN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SlN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SJ;, PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

SWPROYECTO 

SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

SIN PROYECTO 

SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

o SIN PROYECTO 

NOMBRE SMIP ESTRUCTURA NO~IBREESTRUCTURA 

01 ACTIVIDADES CENTRALES 

000 SIN SUBPROGRAMA 

000 SIN PROYECTO 

001 CONCEJO MUNIClPAL 

000 SIN OBRA 

133 21-0101-0001 Viáticos en el interior 

062 21-0101-0001 Dietas para cargos representativos 

262 22-0101-0001 Combustibles y lubricantes 

211 21-0101-0001 Alimentos para personas 

002 ALCALDIA MUNICIPAL 

~ 000 SIN OBRA 

211 21-0101-0001 Alimentos para personas 

262 22-0101-0001 Combustibles y lubricantes 

294 22-01O1-0001 Útiles deportivos y recreativos 

292 22-0101-0001 Útiles de limpieza y productos sanitarios 

071 21-0101-0001 Aguinaldo 

011 21-0101-0001 Personal Permanente 

151 21-0101-0001 Arrendamiento de edificios y locales 

435 21-0101-0001 Transferencias a otras instituciones sin fines de lucro 

191 21-0101-0001 Primas y gastos de seguros y fianzas 

187 22-0101-0001 Servicios por actuaciones artísticas y deportivas 

142 21-0101-0001 Fletes 

055 21-0101-0001 Aporte para clases pasivas 

051 21-0101-0001 Aporte patronal al IGSS 

121 31-0151-0001 Divulgación e Información 

299 22-0101-0001 Otros materiales y suministros 

422 22-0 l O 1-000 l Jubilaciones y/o retiros 

187 21-0101-0001 Servicios por actuaciones artísticas y deportivas 

015 21-0101-0001 Complementos específicos al personal permanente 

!' 1 22-0101-0001 Divulgación e Información 

133 21-0101-0001 Viáticos en el interior ,......--.._ 
165 21-0101-0001 Mantenimiento y reparación de medios de transporte 

151 29-01 O 1-0002 Arrendamiento de edificios y locales 

311 21-0101-0001 Tierras y terrenos 

141 21-0101-0001 Transporte de personas 

253 22-0101-0001 Llantas y neumáticos 

121 21-0101-0001 Divulgación e Infornación 

267 22-0101-0001 Tintes, pinturas y colorantes 

029 21-0101-0001 Otras remuneraciones de personal temporal 

211 22-0101-0001 Alimentos para personas 

072 21-0101-0001 Bonificación anual (Bono 14) 

122 21-0101-0001 Impresión, encuadernación y reproducción 

003 SECRETARIA MUNICIP~.L 
000 SIN OBRA 

267 21-0101-0001 Tintes, pinturas y colorantes 

243 21-0101-0001 Productos de papel o cartón 

291 21-0101-0001 Útiles de oficina 

055 22-0101-0001 Aporte para clases pasivas 

162 22-0101-0001 Mantenimiento y reparación de equipo de oficina 

168 22-0101-0001 Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo 

299 21-0101-0001 Otros materiales y suministros 
029 22-0101-0001 Otras remuneraciones de personal temporal 

245 21-0101-0001 Libros, revistas y periódicos 

Ejercicio: 2018 

ESTRUCTURA PROGRAMA TICA DE EGRESOS 

REPORTE: R00817666.rpt 

Pagina: 

Fecha: 
SIAF 
SAN ANTONIO SACA TE 
Ubicacion Geográfica: 1203 

Página l de 9 

15/12/2017 

03:40:49p.m. Hora: 



1 
ESTRUCTURA NOMBRE ESTRUCTURA SMIP NOMBRE 

051 22-0101-0001 Aporte patronal al !GSS o SIN PROYECTO 

072 22-0101-0001 Bonificación anual (Bono 14) o SIN PROYECTO 

133 22-0101-0001 Viáticos en el interior o SIN PROYECTO 

122 22-0101-0001 lmpresión, encuadernación y reproducción o SIN PROYECTO 

011 22-0101-0001 Personal Pennanen te o SIN PROYECTO 

071 22-0101-0001 Aguinaldo o SIN PROYECTO 

015 22-0101-000! Complementos específicos al personal permanente o SIN PROYECTO 

004 DIRECCION DE ADMlNISTRACION FINANCIERA MUNICIPAL 

000 SIN OBRA 

122 21-0101-0001 Impresión, encuadernación y reproducción o SIN PROYECTO 

-~ 072 21-0101-0001 Bonificación anual (Bono 14) o SIN PROYECTO 

243 21-0IOl-0001 Productos de papel o cartón o SIN PROYECTO 

071 21-0101-0001 Aguinaldo o SIN PROYECTO 

168 21-0101-0001 Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo o SIN PROYECTO 

015 21-0101-000! Complementos específicos al personal permanente o SIN PROYECTO 

162 21-0101-0001 Mantenimiento y reparación de equipo de oficina o SIN PROYECTO 

055 21-0101-0001 Aporte para clases pasivas o SIN PROYECTO 

01 l 21-0101-0001 Personal Permanente SIN PROYECTO 

195 22-01 O l-000 l Impuestos, derechos y tasas o SIN PROYECTO 

133 21-0101-0001 Viáticos en el interior o SIN PROYECTO 

l 13 21-0101-000! Telefonía o SIN PROYECTO 

267 21-0101-0001 Tintes, pinturas y colorantes o SIN PROYECTO 

245 21-0101-0001 Libros, revistas y periódicos o SIN PROYECTO 

299 3!-0151-0001 Otros materiales y suministros o SIN PROYECTO 

142 21-0101-0001 Fletes o SIN PROYECTO 

194 21-0lOl-0001 Otras comisiones y gastos bancarios o SIN PROYECTO 

291 22-0101-0001 Útiles de oficina o SIN PROYECTO 

051 21-0101-000! Aporte patronal al lGSS o SIN PROYECTO 
lll 21-0101-000! Energía eléctrica o SIN PROYECTO 

005 DIRECCION MUNICIPAL DE PLANIFICAC!ON 
000 SIN OBRA _,,.--...,_ 

133 21-0101-0001 Viáticos en el interior o SIN PROYECTO 

051 21-0101-0001 Aporte patronal al IGSS o SIN PROYECTO 

168 21-0101-0001 Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo o SIN PROYECTO 

299 22-0101-0001 Otros materiales y suministros o SIN PROYECTO 

122 31-0151-0001 Impresión, encuadernación y reproducción o SIN PROYECTO 

011 21-0101-0001 Personal Permanente o SIN PROYECTO 
243 22-0101-0001 Productos de papel o cartón o SIN PROYECTO 
291 22-0101-0001 Útiles de oficina o SIN PROYECTO 
183 21-0101-0001 Servicios jurídicos SIN PROYECTO 
072 22-0101-0001 Bonificación anual (Bono 14) o SIN PROYECTO 

262 22-0101-0001 Combustibles y lubricantes o SIN PROYECTO 

071 21-0101-0001 Aguinaldo o SIN PROYECTO 
055 21-0101-0001 Aporte para clases pasivas o SIN PROYECTO 

015 21-0101-0001 Complementos específicos al personal permanente o SIN PROYECTO 
267 22-0101-0001 Tintes, pinturas y colorantes o SIN PROYECTO 
022 22-0101-0001 Personal por contrato o SIN PROYECTO 

006 UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA 

000 SIN OBRA 

184 22-0101-000! Servicios económicos, contables y de auditoria o SIN PROYECTO 

007 UNIDAD DE DESARROLLO ECONOMICO MUNICIPAL 

000 SIN OBRA 
133 21-0IOl-0001 Viáticos en el interior SIN PROYECTO 

Ejercicio: 2018 

ESTRUCTURA PROGRAMATICA DE EGRESOS 

REPORTE: R00817666.rpt 

Página 2 de 9 

15/12/2017 

03:40:49p.m. 

Pagina: 

Fecha: 

Hora: 

SIAF 
SAN ANTONIO SACA TE 
Ubicacion Geográfica: 1203 



ESTRUCTURA NOMBRE ESTRUCTURA SMIP NOMBRE 

029 31-0151-0001 Otras remuneraciones de personal temporal o SIN PROYECTO 

245 31-0151-0001 Libros, revistas y periódicos o SIN PROYECTO 

022 31-0151-0001 Personal por contrato o SIN PROYECTO 

162 21-0101-0001 Mantenimiento y reparación de equipo de oficina SIN PROYECTO 

142 21-0101-0001 Fletes o SIN PROYECTO 

299 31-0151-0001 Otros materiales y suministros o SIN PROYECTO 

291 22-0101-0001 Útiles de oficina o SIN PROYECTO 

072 21-0101-0001 Bonificación anual (Bono 14) SIN PROYECTO 

071 21-0101-0001 Aguinaldo o SIN PROYECTO 

122 21-0101-000[ Impresión, encuadernación y reproducción o SIN PROYECTO 

~ 015 22-0101-0001 Complementos específicos al personal permanente o SIN PROYECTO 

243 22-0101-0001 Productos de papel o cartón o SIN PROYECTO 

168 21-0101-0001 Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo o SIN PROYECTO 

267 31-0151-0001 Tintes, pinturas y colorantes o SIN PROYECTO 

051 22-0101-0001 Aporte patronal al IGSS o SIN PROYECTO 

291 31-0151-0001 Útiles de oficina o SIN PROYECTO 

055 21-0101-000[ Aporte para clases pasivas o SIN PROYECTO 

008 OFICINA DE INFORMACION PUBLICA 

000 SIN OBRA 

168 22-0101-0001 Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo o SIN PROYECTO 

291 22-0101-000 l Útiles de oficina o SIN PROYECTO 

133 22-0101-0001 Viáticos en el interior o SIN PROYECTO 

299 22-0101-0001 Otros materiales y suministros o SIN PROYECTO 

122 22-0101-0001 Impresión, encuadernación y reproducción SIN PROYECTO 

121 22-0 l O l-000 l Divulgación e información o SIN PROYECTO 

055 22-0 l O l-000 l Aporte para clases pasivas o SIN PROYECTO 

022 31-0151-0001 Personal por contrato o SIN PROYECTO 

071 31-0151-0001 Aguinaldo o SIN PROYECTO 

162 22-0101-0001 Mantenimiento y reparación de equipo de oficina SIN PROYECTO 

051 22-0 lO 1-000 l Aporte patronal al IGSS o SIN PROYECTO 

015 31-0151-0001 Complementos específicos al personal permanente o SIN PROYECTO 

------- Bonificación anual (Bono 14) 072 31-0151-0001 o SIN PROYECTO 

142 22-0101-0001 Fletes o SIN PROYECTO 
243 22-0101-0001 Productos de papel o cartón o SIN PROYECTO 

245 22-0101-0001 Libros. revistas y periódicos o SIN PROYECTO 

267 22-0101-0001 Tintes, pinturas y colorantes o SIN PROYECTO 

009 DIRECCION MUNICIPAL DE LA MUJER 

000 SIN OBRA 

291 2.1-0101-0001 Útiles de oficina SIN PROYECTO 

133 31-0151-0001 Viáticos en el interior SIN PROYECTO 

21 l 22-0lO1-0001 Alimentos para personas o SIN PROYECTO 
07[ 3[-0151-0001 Aguinaldo o SIN PROYECTO 
162 31-0151-0001 Mantenimiento y reparación de equipo de oficina o SIN PROYECTO 
142 31-0151-0001 Fletes SIN PROYECTO 

243 22-0101-0001 Productos de papel o cartón o SIN PROYECTO 

015 31-0151-0001 Complementos específicos al personal permanente o SIN PROYECTO 

022 22-0101-0001 Personal por contrato o SIN PROYECTO 

245 31-0151-0001 Libros, revistas y periódicos o SIN PROYECTO 
291 29-01 O l-0002 Útiles de oficina SIN PROYECTO 

051 31-0151-0001 Aporte patronal al IGSS o SIN PROYECTO 
168 31-0151-0001 Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo o SIN PROYECTO 
055 31-0151-0001 Aporte para clases pasivas o SIN PROYECTO 

299 31-0151-0001 Otros materiales y suministros o SIN PROYECTO 

Ejercicio: 2018 

ESTRUCTURA PROGRAMA TICA DE EGRESOS 

REPORTE: R00817666.rpt 

Página 3 de 9 

15/12/2017 

03:40:49p.m. 

Pagina: 

Fecha: 

Hora: 

SIAF 
SAN ANTONIO SACA TE 
Ubicacion Geográfica: 1203 



1 
ESTRUCTURA NOMBRE ESTRUCTURA SMIP NOMBRE 

072 31-0151-0001 Bonificación anual (Bono l 4) o SIN PROYECTO 

010 OFICINA MUNICIPAL DE LA JUVENTUD 
000 SIN OBRA 

245 31-0151-0001 Libros, revistas y periódicos o SIN PROYECTO 

291 31-0151-0001 Útiles de oficina SIN PROYECTO 

211 22-0101-000l Alimentos para personas o S!N PROYECTO 

072 31-0151-000l Bonificación anual (Bono 14) o SIN PROYECTO 

243 22-0 l O l-000 l Productos de papel o cartón o SIN PROYECTO 

168 3l-Ol5l-000l Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo o SIN PROYECTO 

267 3l-Ol5l-000l Tintes, pinturas y colorantes o S!N PROYECTO 

~ Ol l 22-0101-000l Personal Permanente o SIN PROYECTO 
5 l l 22-0101-0001 Transferencias a personas y unidades familiares o SIN PROYECTO 

133 31-0151-0001 Viáticos en el interior o SIN PROYECTO 

055 22-0101-0001 Aporte para clases pasivas SIN PROYECTO 

015 22-0 l O l-000 l Complementos específicos al personal permanente o S!N PROYECTO 

142 3l-Ol5l-000l Fletes o SIN PROYECTO 

051 22-0101-0001 Aporte patronal al IGSS o SIN PROYECTO 

293 31-0151-0001 Útiles educacionales y culturales o SIN PROYECTO 
071 31-0151-0001 Aguinaldo o SIN PROYECTO 
162 31-0151-0001 Mantenimiento y reparación de equipo de oficina o SIN PROYECTO 
322 21-0101-0001 Equipo de oficina o SIN PROYECTO 

328 21-0101-0001 Equipo de cómputo o S!N PROYECTO 

299 31-0151-0001 Otros materiales y suministros o SIN PROYECTO 

011 DEPARTAMENTO DE AGUA Y SANEAMIENTO DE AGUAS 

000 SIN OBRA 
051 31-0151-0001 Aporte patronal al !GSS o S!N PROYECTO 

055 21-0101-000l Aporte para clases pasivas o S!N PROYECTO 
072 31-0151-000l Bonificación anual (Bono 14) o SIN PROYECTO 
291 31-0151-0001 Útiles de oficina o SIN PROYECTO 
168 31-0151-0001 Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo SIN PROYECTO 

133 31-0151-0001 Viáticos en el interior o SIN PROYECTO 
--------._ 

011 21-0101-0001 Personal Permanente o SIN PROYECTO 
0[5 21-0101-000[ Complementos específicos al personal permanente o SIN PROYECTO 
071 31-0[51-000l Aguinaldo SIN PROYECTO 
267 31-0[51-0001 Tintes, pinturas y colorantes o SIN PROYECTO 

012 OFICINA DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES 
000 SIN OBRA 

011 31-015l-OJOI Personal Permanente SIN PROYECTO 

168 31-0[51-000! Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo o SIN PROYECTO 
015 31-0151-000[ Complementos específicos al personal permanente o SIN PROYECTO 
071 3[-0151-0001 Aguinaldo o SIN PROYECTO 
055 31-0[5[-0001 Aporte para clases pasivas o SIN PROYECTO 
051 31-0[5[-0001 Aporte patronal al IGSS SIN PROYECTO 
029 31-0 [51-000 l Otras remuneraciones de personal temporal o S!N PROYECTO 
022 3[-0151-000[ Personal por contrato o SlN PROYECTO 
291 31-015[-000[ Útiles de oficina o SIN PROYECTO 
133 31-0151-0001 Viáticos en el interior o SIN PROYECTO 

072 31-0151-0001 Bonificación anual (Bono 14) o SIN PROYECTO 

267 31-0151-000[ Tintes, pinturas y colorantes o SIN PROYECTO 
013 APORTE A MANCUERNA Y ADIMAM 

000 SIN OBRA 
563 22-0101-0001 Transferencias a Mancomunidades o SIN PROYECTO 

014 MANEJO INTEGRADO DE RESIDUOS SOLIDOS CABECERA MUNICI 
000 SIN OBRA 

Ejercicio: 2018 

ESTRUCTURA PROGRAMA TICA DE EGRESOS 

REPORTE: R00817666.rpt 

Página 4 de 9 

15/12/2017 

03:40:49p.m. 

Pagina: 

Fecha: 

Hora: 

SIAF 
SAN ANTONIO SACA TE 

Ubicacion Geográfica: 1203 



CONSERVACION CALLE CON EMPEDRADO SE 

CONSERVACION CALLE CON EMPEDRADO 11\ 

CONSERVACION CALLE CON EMPEDRADO 11\ 

CONSERV ACION CALLE CON EMPEDRADO 11\ 

1118 

1119 

1119 

1119 

!094 MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CON EMPEI 

!092 MEJORAMIENTO CAMINO RURAL EMPEORA[ 

1092 MEJORAMIENTO CAMINO RURAL EMPEORA[ 

1091 MEJORAMIENTO CAMINO RURAL EMPEORA[ 

1091 MEJORAMIENTO CAMINO RURAL EMPEORA[' 

1090 REPOSICION PUENTE VEHICULAR SECTOR se 

!089 MEJORAMIENTO CAMINO RURAL EMPEORA[ 

!089 MEJORAMIENTO CAMINO RURAL EMPEORA[ 

1088 MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CON EMPEI 

!088 MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CON EMPEI 

CONSERV ACION SISTEMA DE AGUA POTABL 

CONSERV ACION SISTEMA DE AGUA POT ABL 

CONSERV ACION SISTEMA DE AGUA POTABL 

CONSERVACION SISTEMA DE AGUA POTABL 

CONSERV ACION SISTEMA DE AGUA POTABL 

CONSERV ACION SISTEMA DE AGUA POTABL 

ELABORACION DE CARACTERIZACION PLAN 

DOTACION LETRINAS TIPO HOYO SECO VEN1 

CONSTRUCCION SISTEMA DE TRATAMIENTO 

MANEJO Y TRATAMIENTO INTEGRAL DE DE~ 

SIN PROYECTO o 
NOMBRE 

1130 

1130 

1130 

1130 

1130 

1130 

1145 

1022 

1030 

1128 

SMIP 

Jornales 

Aporte patronal al IGSS 

CONSERV ACION CALLE CON EMPEDRADO SECTOR EL AGUACAT 

SIN OBRA 

CONSE:RVACION CALLE CON EMPEDRADO INGRESO A CEMENTE 
SIN OBRA 

Piedra, arcilla y arena 

Jornales 

Construcciones de bienes nacionales de uso común 

Construcciones de bienes nacionales de uso común 

MEJORAMJENTO CAMINO RURAL CON EMPEDRADO SECTOR 

Construcciones de bienes nacionales de uso común 

Construcciones de bienes nacionales de uso común 

MEJORAMIENTO CAMlNO RURAL EMPEDRADO CON CARRIL 

Construcciones de bienes nacionales de uso común 
REPOSICION PUENTE VEHICULAR SECTOR SOLCHE ALDEAS 

Construcciones de bienes nacionales de uso común 

Construcciones de bienes nacionales de uso común 

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL EMPEDRADO CON CARRIL 

Construcciones de bienes nacionales de uso común 

Construcciones de bienes nacionales de uso común 

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL EMPEDRADO CON CARRIL 

Construcciones de bienes nacionales de uso común 

PREVENCIÓN DE LA MORTALIDAD 

PREVENCIÓN DE LA MORTALIDAD EN LA NIÑEZ 

INFRAESTRUCTURA DE SALUD 

SIN ACTIVIDAD 

MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CON EMPEDRADO DEL SE( 

Jornales 

Otras remuneraciones de personal temporal 

Otros materiales y suministros 

Aporte patronal al IGSS 

Herramientas menores 

Productos plásticos, nylon, vinil y P.V.C. 

ELABORACION DE CARACTERIZACION PLANTA DE TRATAMIENl 

SIN OBRA 

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad 

SERVICIOS DE AGUA APTA PARA CONSUMO HUMANO 

CONSERV ACION SISTEMA DE AGUA POTABLE CABECERA MUNIC 

SIN OBRA 

Construcciones de bienes nacionales de uso común 

DOTACION LETRINAS TIPO HOYO SECO VENTILADO EN ALDEAS 

SIN OBRA 

Construcciones de bienes nacionales de uso común 

PREVENCIÓN DE LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA 

SIN SUBPROGRAMA 

SERVICIOS DE MANEJO DE DESECHOS SÓLIDOS 

MANEJO Y TRATAMIENTO INTEGRAL DE DESECHOS SOLIDOS EN 
SIN OBRA 

Productos plásticos, nylon, vinil y P.V.C. 

OTROS SERVICIOS DE SANEAMIENTO 

SIN ACTIVIDAD 

CONSTRUCCION SISTEMA DE TRATAMIENTO AGUAS RESIDU 

Transferencias a instituciones sin fines de lucro 

NOMBRE ESTRUCTURA ESTRUCTURA 

512 22-0101-0001 

11 

000 

001 

001 

ººº 268 22-0IO1-0001 

002 

000 

001 

/---... 33 l 22-0101-0001 

001 

000 
331 22-0101-0001 

002 

000 

181 22-0101-0001 

003 

001 

000 

031 22-0101-0001 

029 22-0101-0001 

299 22-01O1-0001 

051 22-01O1-0001 

286 22-0IOl-0001 

268 22-0 IO l-0001 

13 

001 

001 

000 

001 

------- 331 21-0101-0001 

002 

331 21-0IOl-0001 

331 29-0 IO 1-0002 

003 

331 21-0101-0001 

331 29-01 O 1-0002 

004 
331 21-0101-0001 

005 

331 21-0IOl-0001 

331 29-01 O 1-0002 

006 

331 21-0101-0001 

33 l 29-0 IO 1-0003 

001 
000 

223 21-0101-0001 

031 21-0IOl-0001 

051 21-0IOl-0001 

002 

000 
031 21-0!01-0001 

Pagina: Página 5 de 9 

Fecha: 15/12/2017 

Hora: 03:40:49p.m. 

REPORTE: R00817666.rpt 

ESTRUCTURA PROGRAMA TICA DE EGRESOS 
Ejercicio: 2018 

SlAF 
SAN ANTONIO SACA TE 

I Ubicacion Geográfica: l203 



ESTRUCTURA NOMBRE ESTRUCTURA SMIP NOMBRE 

051 21-0101-0001 Aporte patronal al IGSS 1118 CONSERVACION CALLE CON EMPEDRADO SE 

003 DOTACION DE MATERIAL BALASTO PARA CAMINO VECINAL CM 

000 SIN OBRA 

223 21-0101-0001 Piedra, arcilla y arena 1117 DOTACION DE MATERIAL BALASTO PARA CI 

004 DOTACION DE MATERIAL BALASTO PARA CAMINO VECINAL CAi' 

000 SIN OBRA 

223 21-0101-0001 Piedra, arcilla y arena 1116 DOTACION DE MATERIAL BALASTO PARA CI 

005 DOTACION DE MATERIAL BALASTO PARA CAMINO VECINAL CM 
000 SIN OBRA 

223 21-0101-0001 Piedra, arcilla y arena 1115 DOTACION DE MATERIAL BALASTO PARA CI 
006 DOTACION DE MATERIAL BALASTO PARA CAMINO VECINAL ALl ............ 

' SIN OBRA 000 

223 21-0101-0001 Piedra, arcilla y arena 1114 DOT ACION DE MATERIAL BALASTO PARA CI 

007 DOTACION DE MATERIAL BALASTO PARA CAMINO VECINAL ALI 

000 SIN OBRA 

223 21-0101-0001 Piedra, arcilla y arena 1113 DOT ACION DE MATERIAL BALASTO PARA CI 

008 DOTACION DE MATERIAL BALASTO PARA CAMINO RURAL ALDE 
000 SIN OBRA 

223 21-0101-0001 Piedra, arcilla y arena 1112 DOT ACION DE MATERIAL BALASTO PARA CI 
009 DOTACION DE MATERIAL BALASTO PARA CAMINO VECINAL CM 

000 SIN OBRA 

223 21-0101-0001 Piedra, arcilla y arena 1111 DOTACION DE MATERIAL BALASTO PARA CI 
010 DOTACION DE MATERIAL BALASTO PARA CAMINO RURAL ALDE 

000 SIN OBRA 
223 21-0101-0001 Piedra, arcilla y arena 1110 DCTACION DE MATERJAL BALASTO PARA CI 

Oll DOTACION DE MATERIAL BALASTO PARA CARRETERA PRINCIP) 
000 SIN OBRA 

223 21-0101-0001 Piedra, arcilla y arena 1109 DOTACION DE MATERIAL BALASTO PARA CI 
012 DOTACION DE MATERIAL BALASTO PARA CAMINO VECINAL SEC 

000 SIN OBRA 

223 21-0101-0001 Piedra, arcilla y arena 1108 DOTACION DE MATERIAL BALASTO PARA CI 
013 DOTACION DE MATERIAL BALASTO MAS ARRENDAMIENTO DE IV 

~ 000 SIN OBRA 

154 21-0101-0001 Arrendamiento de maquinaria y equipo de construcción 1107 DOTACION DE MATERIAL BALASTO MAS ARI 
223 21-0101-0001 Piedra, arcilla y arena 1107 DOT ACION DE MATERIAL BALASTO MAS ARI 

014 DOTACION DE MATERIAL BALASTO MAS ARRENDAMIENTO DE IV 
000 SIN OBRA 

154 21-0101-0001 Arrendamiento de maquinaria y equipo de construcción 1106 DOTACION DE MATERIAL BALASTO MAS ARI 
223 21-0101-0001 ~iedra, arcilla y arena 1106 DOT ACION DE MATERIAL BALASTO MAS ARI 

015 DOTACION DE MATERIAL BALASTO MAS ARRENDAMIENTO DE IV 
000 SIN OBRA 

223 21-0101-0001 Piedra, arcilla y arena 1105 DOT ACION DE MATERIAL BALASTO MAS ARI 
154 21-0101-0001 Arrendamiento de maquinaria y equipo de construcción 1105 DOT ACION DE MATERIAL BALASTO MAS ARI 

016 DOTACION DE MATERIAL BALASTO MAS ARRENDAMIENTO DE IV 
000 SIN OBRA 

154 21-0101-0001 Arrendamiento de maquinaria y equipo de construcción l 104 DOTACION DE MATERIAL BALASTO MAS ARI 
223 21-0101-0001 Piedra, arcilla y arena 1104 DOTACION DE MATERIAL BALASTO MAS ARI 

017 DOTACION DE MATERIAL BALASTO PARA CAMINO RURAL SECTI 
000 SIN OBRA 

223 21-0101-0001 Piedra, arcilla y arena 1103 DOTACION DE MATERIAL BALASTO PARA CI 
018 DOTAC!ON DE MATERIAL BALASTO PARA CAMINO VECINAL SEC 

000 SIN OBRA 
223 21-0101-0001 Piedra, arcilla y arena 1102 DOTACION DE MATERIAL BALASTO PARA CI 

019 DOTACION DE MATERIAL BALASTO PARA CAMINO VECINAL SEC 

000 SIN OBRA 

Ejercicio: 2018 

ESTRUCTURA PROGRAMA TICA DE EGRESOS 

REPORTE: R00817666.rpt 

Hora: 

Página 6 de 9 

15/12/2017 

03:40:49p.m. 

Pagina: 

Fecha: 
SIAF 
SAN ANTONIO SACATE 
Ubicacion Geográfica: 1203 



SEGURIDAD INTEGRAL 

PREVENCIÓN DE HECHOS DELICTIVOS CONTRA EL PATRIMONIO 

SEGURIDAD PREVENTIVA Y REDUCCIÓN DE DELITOS 

SIN ACTIVIDAD 

Mantenimiento y reparación de edificios 

SUBSIDIO PARA PROGRAMA DE BECAS PARA EL NIVEL PRIMAR[( 
SIN OBRA 

Útiles de oficina 

Prendas de vestir 

CONSERVACION COCINA ESCOLAR CASERIO CANCHEGUA, SAN) 

SIN OBRA 

Mantenimiento y reparación de edificios 

CONSERVACION COMEDOR ESCOLAR CABECERA MUNICIPAL, Sft 

SIN OBRA 

Mantenimiento y reparación de edificios 

CONSERVACION Cc>MEDOR ESCOLAR CANTON LAS ESCOBAS, SA 

SIN OBRA 

Mantenimiento y reparación de edificios 

CONSERV ACION COMEDOR ESCOLAR ALDEA SAN JOSE GRANAD• 

SIN OBRA 

Mantenimiento y reparación de edificios 

Mantenimiento y reparación de edificios 

CONSERVACION COMEDOR ESCOLAR ALDEA SANTO DOMINGO,: 

SIN OBRA 

Mantenimiento y reparación de edificios 

CONSERV ACION COCINA ESCOLAR CASERIO LA FELICIDAD, SAN 

SIN OBRA 

CONSERV ACION COMEDOR ESCOLAR EN CAMBIO DE TECHO ALI 
SIN OBRA 

Mantenimiento y reparación de edificios 

Mantenimiento y reparación de edificios 

CONSERVACION COCINA ESCOLAR EN SIETE COMUNIDADES PAE 

SIN OBRA 

Mantenimiento y reparación de edificios 

CONSERVACION COCINA ESCOLAR EN SEIS COMUNIDADES PARl 
SIN OBRA 

CONSERVACION COMEDOR ESCOLAR CASERIO NUEVA JERUSAL 

SIN OBRA 

Mantenimiento y reparación de edificios 

CONSERVACION COMEDOR ESCOLAR CASERIO SIETE TAMBORE 
SIN OBRA 

Mantenimiento y reparación de edificios 

CONSERVACION COMEDOR ESCOLAR CASERIO VISTA HERMOSA 

SIN OBRA 

Transferencias a instituciones de enseñanza 

SUBSIDIO PARA INSTITUTOS BASICOS POR COOPERATIVAS DEU 

SIN OBRA 

1031 AMPL!ACION INSTITUTO BASICO Y DIVERS!F 

1100 SUBSIDIO PARA INSTITUTOS BASICOS POR Ct 

1141 CONSERV ACION COMEDOR ESCOLAR CASER 

1140 CONSERVACION COMEDOR ESCOLAR CASER 

1139 CONSERVACION COMEDOR ESCOLAR CASER 

1150 CONSERVACION COCINA ESCOLAR EN SEIS C 

1149 CONSERV ACION COCINA ESCOLAR EN SIETE 

1138 CONSERV ACION COMEDOR ESCOLAR EN CAi 

1137 CONSERV xcior ! COCINA ESCOLAR CASERJO 

1136 CONSERV ACION COMEDOR ESCOLAR ALDEA 

1135 CONSERVACION COMEDOR ESCOLAR ALOE,< 

1134 CONSERV ACION COMEDOR ESCOLAR CANTC 

1151 CONSERV ACION COMEDOR ESCOLAR CABE( 

1148 CONSERVACION COCINA ESCOLAR CASERJO 

1098 SUBSIDIO PARA PROGRAMA DE BECAS PARA 

1098 SUBSIDIO PARA PROGRAMA DE BECAS PARA 

GESTIÓN DE LA EDUCACIÓN LOCAL DE CALIDAD 

COBERTURA DE EDUCACIÓN PRIMARIA 

INFRAESTRUCTURA EN EDUCACIÓN 

SIN ACTIVIDAD 

AMPLIACION INSTITUTO BASICO Y DIVERSIFICADO, CANTOI 

Construcciones de bienes nacionales de uso no común 

DOTAClON DE MATERIAL BALASTO PARA CI I lCI Piedra, arcilla y arena 

NOMBRE SMIP NOMBRE ESTRUCTURA ESTRUCTURA 

223 21-0101-0001 

14 

001 

001 
000 

001 

332 22-0101-0001 

001 

000 

431 22-0IOl-0001 

.----.. 
' 002 

000 
171 22-0101-0001 

003 

ººº 
171 22-0IO1-0001 

004 

000 

171 22-0IO1-0001 

005 

000 

171 22-0101-0001 

006 

000 

171 22-0101-0001 

007 

000 

171 22-0lO1-0001 

008 

000 
171 22-0101-0001 ~- 009 

000 

171 22-0101-0001 

010 

000 

171 22-0101-0001 

011 

000 
171 22-0101-0001 

012 

000 

171 22-0IO1-0001 

013 

000 

171 22-0101-0001 

014 

000 

291 22-0101-0001 

233 22-0IOl-0001 

17 

001 

001 

000 

Ejercicio: 2018 

ESTRUCTURA PROGRAMATICA DE EGRESOS 

REPORTE: R00817666.rpt 

Hora: 

SIAF 
SAN ANTONIO SACA TE 
Ubicacion Geográfica: 1203 

Pagina: 

Fecha: 

Página 7 de 9 

15/12/2017 

03:40:49p.m. 



Tintes, pinturas y colorantes 

Otros materiales y suministros 

Tintes, pinturas y colorantes 

CONSERVACION EDIFICIO(S) PUBLICOS MUNICIPALES SAN ANTO 

SIN OBRA 

Productos siderúrgicos 

Otros materiales y suministros 

Productos de cemento, pómez, asbesto y yeso 

CONSERVACION EDIFICIO(S) PUBLICOS COMUNALES, MUNICIPIC 

SIN OBRA 

DOTACION POSTES DE CONCRETO PARA CIRCULACION CEMENT 

SIN OBRA 

CONSTRlJCCION EDIFICIO(S) AUXILIATURA CASERIO EL MIR 

Construcciones de bienes nacionales de uso no común 

!097 CONSTRlJCCION EDIFICIO(S) AUXILIATURA C 

1096 CONSTC,UCCION EDIFICJO(S) AUXILIA TURA C 

1124 DOTAC!ON POSTES DE CONCRETO PARA CIR< 

1124 DOTACJON POSTES DE CONCRETO PARA C!R< 

1124 DOTAC!ON POSTES DE CONCRETO PARA CIR< 

1122 CONSERV ACION EDIFlCIO(S) PUBLICOS COMl 

1122 CONSERVAClON EDIFICIO(S) PUBLICOS COMl 

1121 CONSERVACION EDIFICIO(S) PUBLICOS MUN 

MOVILIDAD URBANA Y ESPACIOS PÚBLICOS 

SIN SUBPROGRAMA 

ESPACIOS PÚBLICOS LIMPIOS Y CON ORNATO 

SIN ACTIVIDAD 

CONSTRlJCCION EDIFJCIO(S) AUXILIATURA CANTON TOJCHI 

Construcciones de bienes nacionales de uso no común 

Otros estudios y/o servicios 

ELABORACION ESTUDIOS DE SUELO DE OBRAS EN EL MUNICIPIC 

SIN OBRA 

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad 

SUBSIDIO PARA PAGO INGRESO DE EXPEDIENTES DE OBRAS PAR 

SIN OBRA 

Aporte patronal al IGSS 

Otros materiales y suministros 

Otras remuneraciones de personal temporal 

1129 CONSERVACION DE BOSQUES CONSISTENTE 

1129 CONSERVACION DE BOSQUES CONSISTENTE 

1129 CONSERVACION DE BOSQUES CONSISTENTE 

1129 CONSERVACION DE BOSQUES CONSISTENTE 

1129 CONSERV AClON DE BOSQUES CONSISTENTE 

1129 CONSERVACION DE BOSQUES CONSISTENTE 

1129 CONSERVACION DE BOSQUES CONSISTENTE 

1126 ELABORAC!ON ESTUDIOS DF SUELO DE OBR 

1125 SUBSIDIO PARA PAGO INGRESO DE EXPED!El 

Insecticidas, fumigantes y similares 

Abonos y fertilizantes 

lnsecticidas, fumigantes y similares 

Jornales 

AMBLENTE Y RECURSOS NATURALES 

RESILIENCLA Y ADAPTACIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO 

GESTIÓN DE RIESGOS Y REDUCCIÓN DE DESASTRES 

CONSERVACION DE BOSQUES CONSISTENTE EN FORTALECIMIEr 

SIN OBRA 

DOTACION DE UNIFORMES DEPORTIVOS, TROFEOS, PREMIOS Y 1 

SIN OBRA 

Útiles deportivos y recreativos 

CONSERVACION RED DE ALUMBRADO PUBLICO MUNICIPIO DES 

SIN OBRA 

Útiles, accesorios J materiales eléctricos 

Otros materiales y suministros 

SUBSIDIO PARA IMPLEMENTOS DEPORTIVOS PARA FOMENTAR L 

SIN OBRA 

Útiles deportivos y recreativos 

SUBSIDIO PARA PAGO MANO DE OBRA EN FABRlCACION DE MUE 

SIN OBRA 

Aporte patronal al IGSS 

Jornales 

Construcciones de bienes nacionales de uso no común 

CONSTRUCCION CANCHA POLIDEPORTIVA INSTITUTO BASI< 

NOMBRE ESTRUCTURA ESTRUCTURA 

001 

332 22-0101-0001 

001 

000 

051 22-0 lO 1-000 l 

03 l 22-0101-0001 

002 

000 

294 21-0101-0001 

003 

000 ,,- - 294 21-0101-0001 

004 

000 

297 22-0lO1-0001 

299 22-0 l O 1-000 l 

18 

002 

001 

001 

000 

264 29-0lO1-0001 

263 22-0lO1-0001 

264 22-01 O 1-000 l 

031 22-0101-0001 

051 22-0101-0001 

299 22-0101-0001 

029 22-0 l O 1-000 l 

002 

000 

181 ,2-0101-0001 

,--, 003 

000 
189 22-0101-0001 

19 

000 

001 

000 

001 

332 22-0101-0001 

002 
332 22-0IOJ-0001 

001 

000 

281 22-0101-0001 

299 22-0101-0001 

275 22-0101-0001 

002 

000 
299 22-0101-0001 

267 22-0IOJ-0001 

003 

000 

267 22-0101-0001 

SMIP NOMBRE 

1080 CONSTRUCCION CANCHA POLIDEPORTIV A n 

1143 SUBSIDIO PARA PAGO MANO DE OBRA EN FP 

1143 SUBSIDIO PARA PAGO MANO DE OBRA EN FP 

1147 SUBSIDIO PARA IMPLEMENTOS DEPORTIVOS 

1146 DOTACJON DE UNIFORMES DEPORTIVOS, TR< 

l 132 CONSERVACION RED DE ALUMBRADO PUBLI 

1132 CONSERVACION RED DE ALUMBRADO PUBLI 

Ejercicio: 2018 

ESTRUCTURA PROGRAMA TICA DE EGRESOS 

REPORTE: R00817666.rpt 

SIAF 
SAN ANTONIO SACA TE 
Ubicacion Geográfica: 1203 

Pagina: 

Fecha: 

Hora: 

Página 8 de 9 

15/12/2017 

03:40:49p.m. 



Ló:pez 

Prestaciones especiales de rehabilitación 

FORTALECIMIENTO DE LA ATENCION Y PROTECCION A LA NINE 

SIN OBRA 

Útiles, accesorios y materiales eléctricos 

Equipo educacional. cultural y recreativo 

Alimentos para personas 

Prendas de vestir 

Impresión, encuadernación y reproducción 

Productos de papel o cartón 

SUBSIDIO PARA TERAPIAS FUNDABIEN MUNICIPIO DE SAN ANTOI 

SIN OBRA 

1131 SUBSIDIO A PERSONAL DE BOMBEROS MUNI· 

1152 FORTALECIMIENTO DE LA A TENCION Y PRO- 

1152 FORTALECIMIENTO DE LA ATENCION Y PRO- 

1152 FORTALECIMIENTO DE LA ATENCION Y PRO- 

1152 FORTALECIMIENTO DE LA ATENCION Y PRO- 

1152 FORTALECIMIENTO DE LA ATENCION Y PRO- 

1152 FORTALECIMIENTO DE LA A TENCION Y PRO' 

1133 SUBSIDIO PARA TERAPIAS FUNDABIEN MUNI 

Otras remuneraciones de personal temporal 

PROTECCIÓN SOCIAL 

SIN SUBPROGRAMA 

SERVICIOS DE ATENCIÓN INTEGRAL EN HOGARES COMUNITARim 

SUBSIDIO A PERSONAL DE BOMBEROS MUNICIPALES DEPARTAM 
SIN OBRA 

ACTUALIZACION ELABORACION Y PUBLICA< 1123 Otros estudios y/o servicios 

LEY ANTA MIENTO TOPOGRAFICO, DISENO Y 

LEY ANTAMIENTO TOPOGRAFICO, DISENO Y 

1120 

1120 

Servicios de ingeniería, arquitectura y supervisión de obras 

Otros estudios y/o servicios 

ÁREAS CON ORDENAMIENTO VIAL 

ACTUALIZACION ELABORACION Y PUBLICACION DE REGLAMEi\ 

SIN OBRA 

LEY ANTAMIENTO TOPOGRAFICO, DISENO Y ELABORACION DE P 
SIN OBRA 

CONSERYAClON EDIFlCIO(S) PUBL!COS MUN 1121 Otros materiales y suministros 

002 

000 

297 22-0101-0001 

324 22-0101-0001 

211 22-0101-0001 

233 22-0101-0001 

122 22-0101-0001 

243 22-0101-000l 

003 

000 

425 22-0101-0001 

22-0101-0001 029 

20 

000 

001 

001 

000 

22-0101-0001 189 

002 

001 

000 

NOMBRE SMIP NOMBRE ESTRUCTURA 
1 

ESTRUCTURA 
299 22-0101-0001 

004 

000 

188 22-0101-0001 

189 22-0101 .. 0001 

Ejercicio: 2018 

ESTRUCTURA PROGRAMA TICA DE EGRESOS 

REPORTE: R00817666.rpt 

Hora: 

Página 9 de 9 

15/12/2017 

03:40:49p.m. 

Pagina: 

Fecha: 
SIAF 
SAN ANTONIO SACATE 
Ubicacion Geográfica: 1203 


	chepe 1.pdf (p.1-37)
	chepe 2.pdf (p.38-88)

